

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024.05.02.01 – IMAC**

**OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, INSUMOS E MATERIAIS HOSPITALARES DESTINADOS A UPA ANIMAL, DE INTERESSE DO INSTITUTO DE MEIO AMBIENTE – IMAC DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE.**

Tendo presente o termo de julgamento e resultado da licitação nos autos processo licitatório na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO nº 2024.05.02.01 - IMAC**, cujo objeto é **AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, INSUMOS E MATERIAIS HOSPITALARES DESTINADOS A UPA ANIMAL, DE INTERESSE DO INSTITUTO DE MEIO AMBIENTE – IMAC DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE**, a Senhora Ordenadora de Despesas abaixo nomeada, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Federal Nº 14.133/2021 resolve **ADJUDICAR E HOMOLOGAR** o mesmo para que surta os devidos efeitos legais aos respectivos vencedores, a saber a relação em Anexo ao Termo de Adjudicação e Homologação.

| ITEM | VENCEDOR                | GNPJ               | VALOR TOTAL  |
|------|-------------------------|--------------------|--------------|
| 01   | FRACASSADO              |                    |              |
| 02   | FRACASSADO              |                    |              |
| 03   | FRACASSADO              |                    |              |
| 04   | FRACASSADO              |                    |              |
| 05   | FRACASSADO              |                    |              |
| 06   | FRACASSADO              |                    |              |
| 07   | JOSÉ DANTAS DINIZ FILHO | 22.077.247/0001-07 | R\$4.541,76  |
| 08   | HOSPITALMED LTDA        | 29.868.059/0001-88 | R\$14.515,20 |
| 09   | FRACASSADO              |                    |              |
| 10   | FRACASSADO              |                    |              |
| 11   | HOSPITALMED LTDA        | 29.868.059/0001-88 | R\$3.036,00  |
| 12   | FRACASSADO              |                    |              |
| 13   | FRACASSADO              |                    |              |
| 14   | FRACASSADO              |                    |              |
| 15   | FRACASSADO              |                    |              |
| 16   | FRACASSADO              |                    |              |
| 17   | FRACASSADO              |                    |              |
| 18   | FRACASSADO              |                    |              |
| 19   | FRACASSADO              |                    |              |
| 20   | FRACASSADO              |                    |              |
| 21   | FRACASSADO              |                    |              |



Instituto do Meio  
Ambiente de Caucaia



|    |   |                    |              |
|----|---|--------------------|--------------|
| 22 | FRACASSADO                                    |                    |              |
| 23 | FRACASSADO                                    |                    |              |
| 24 | FRACASSADO                                    |                    |              |
| 25 | FRACASSADO                                    |                    |              |
| 26 | FRACASSADO                                    |                    |              |
| 27 | HOSPITALMED LTDA                              | 29.868.059/0001-88 | R\$ 1.088,64 |
| 28 | DESERTO                                       |                    |              |
| 29 | FRACASSADO                                    |                    |              |
| 30 | FRACASSADO                                    |                    |              |
| 31 | HOSPITALMED LIMITADA                          | 29.868.059/0001-88 | R\$5.880,00  |
| 32 | HOSPMAIA COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA | 42.951.664/0001-86 | R\$90,72     |
| 33 | HOSPMAIA COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA | 42.951.664/0001-86 | R\$110,40    |
| 34 | HOSPMAIA COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA | 42.951.664/0001-86 | R\$247,20    |
| 35 | HOSPMAIA COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA | 42.951.664/0001-86 | R\$383,88    |
| 36 | HOSPMAIA COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA | 42.951.664/0001-86 | R\$6.909,84  |
| 37 | HOSPMAIA COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA | 42.951.664/0001-86 | R\$9.005,04  |
| 38 | HOSPMAIA COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA | 42.951.664/0001-86 | R\$ 9.163,20 |
| 39 | CSMED PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA      | 42.587.791/0001-48 | R\$2.100,00  |
| 40 | HOSPMAIA COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA | 42.951.664/0001-86 | R\$269,64    |
| 41 | HOSPITALMED LTDA                              | 29.868.059/0001-88 | R\$ 491,40   |
| 42 | HOSPMAIA COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA | 42.951.664/0001-86 | R\$1.286,40  |
| 43 | HOSPITALMED LTDA                              | 29.868.059/0001-88 | R\$964,80    |
| 44 | HOSPMAIA COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA | 42.951.664/0001-86 | R\$3.185,60  |
| 45 | HOSPMAIA COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA | 42.951.664/0001-86 | R\$2.787,40  |
| 46 | HOSPMAIA COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA | 42.951.664/0001-86 | R\$159,28    |
| 47 | HOSPMAIA COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA | 42.951.664/0001-86 | R\$2.036,16  |
| 48 | HOSPMAIA COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA | 42.951.664/0001-86 | R\$3.726,00  |
| 49 | HOSPMAIA COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA | 42.951.664/0001-86 | R\$1.242,00  |
| 50 | HOSPMAIA COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA | 42.951.664/0001-86 | R\$732,00    |
| 51 | HOSPMAIA COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA | 42.951.664/0001-86 | R\$976,00    |
| 52 | HOSPMAIA COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA | 42.951.664/0001-86 | R\$314,00    |
| 53 | HOSPITALMED LTDA                              | 29.868.059/0001-88 | R\$1.439,28  |
| 54 | HOSPMAIA COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA | 42.951.664/0001-86 | R\$880,56    |
| 55 | HOSPMAIA COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA | 42.951.664/0001-86 | R\$2.001,12  |
| 56 | HOSPMAIA COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA | 42.951.664/0001-86 | R\$7.718,40  |
| 57 | HOSPMAIA COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA | 42.951.664/0001-86 | R\$2.715,84  |
| 58 | HOSPITALMED LTDA                              | 29.868.059/0001-88 | R\$1.731,00  |
| 59 | PROHOSPITAL COMÉRCIO HOLANDA LTDA             | 09.485.574/0001-71 | R\$5.019,30  |
| 60 | HOSPITALMED LTDA                              | 29.868.059/0001-88 | R\$ 2.356,20 |
| 61 | HOSPMAIA COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA | 42.951.664/0001-86 | R\$549,60    |
| 62 | HOSPMAIA COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA | 42.951.664/0001-86 | R\$3.572,40  |
| 63 | HOSPMAIA COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA | 42.951.664/0001-86 | R\$549,60    |

Instituto de Meio Ambiente de Caucaia - IMAC  
Rua Florêncio Matias, 351, Grilo  
Caucaia/CE - CEP: 61.600-400  
e-mail: imac@caucaia.ce.gov.br  
Telefone: (85) 98219-5989



|    |  |                    |              |
|----|--|--------------------|--------------|
| 64 | INFINITI CONFECÇÃO LTDA  | 23.829.339/0001-09 | R\$685,44    |
| 65 | HOSPMAIA COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA  | 42.951.664/0001-86 | R\$333,52    |
| 66 | HOSPMAIA COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA  | 42.951.664/0001-86 | R\$78,72     |
| 67 | HOSPMAIA COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA  | 42.951.664/0001-86 | R\$247,76    |
| 68 | RGN INSTRUMENTOS E EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA   | 22.654.814/0001-82 | R\$652,00    |
| 69 | RGN INSTRUMENTOS E EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA   | 22.654.814/0001-82 | R\$652,00    |
| 70 | M A M VIDAL LTDA   | 04.576.614/0001-77 | R\$ 4.452,00 |
| 71 | FRACASSADO   |                    |              |
| 72 | RGN INSTRUMENTOS E EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA   | 22.654.814/0001-82 | R\$720,50    |
| 73 | RGN INSTRUMENTOS E EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA   | 22.654.814/0001-82 | R\$4.298,50  |
| 74 | MOLVIMED COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE INSTRUMENTOS E PRODUTOS CIRURGICOS            | 36.658.639/0001-06 | R\$21,00     |
| 75 | MOLVIMED COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE INSTRUMENTOS E PRODUTOS CIRURGICOS            | 36.658.639/0001-06 | R\$255,52    |
| 76 | CIRURGICA CERON IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E VETERINARIOS LTDA | 18.258.209/0001-15 | R\$297,72    |
| 77 | FRACASSADO   |                    |              |
| 78 | MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA   | 05.696.303/0001-04 | R\$11.612,00 |
| 79 | BRUMED COMERCIO ATACADISTA E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA                  | 31.770.650/0001-40 | R\$7.560,00  |
| 80 | RGN INSTRUMENTOS E EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA   | 22.654.814/0001-82 | R\$535,50    |
| 81 | MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA   | 05.696.303/0001-04 | R\$1.560,00  |
| 82 | MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA   | 05.696.303/0001-04 | R\$528,00    |
| 83 | MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA   | 05.696.303/0001-04 | R\$468,00    |
| 84 | MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA   | 05.696.303/0001-04 | R\$456,00    |
| 85 | RGN INSTRUMENTOS E EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA   | 22.654.814/0001-82 | R\$1.723,04  |
| 86 | CIRURGICA CERON IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E VETERINARIOS LTDA | 18.258.209/0001-15 | R\$18.999,98 |
| 87 | CIRURGICA CERON IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E VETERINARIOS LTDA | 18.258.209/0001-15 | R\$4.468,72  |
| 88 | RGN INSTRUMENTOS E EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA   | 22.654.814/0001-82 | R\$3.230,00  |
| 89 | RGN INSTRUMENTOS E EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA   | 22.654.814/0001-82 | R\$4.798,50  |
| 90 | MOLVIMED COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE INSTRUMENTOS E PRODUTOS CIRURGICOS            | 36.658.639/0001-06 | R\$3.200,00  |
| 91 | RGN INSTRUMENTOS E EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA   | 22.654.814/0001-82 | R\$770,00    |
| 92 | RGN INSTRUMENTOS E EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA   | 22.654.814/0001-82 | R\$2.077,20  |
| 93 | MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA   | 05.696.303/0001-04 | R\$964,00    |
| 94 | RGN INSTRUMENTOS E EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA   | 22.654.814/0001-82 | R\$1.599,50  |
| 95 | RGN INSTRUMENTOS E EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA   | 22.654.814/0001-82 | R\$475,64    |
| 96 | RGN INSTRUMENTOS E EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA   | 22.654.814/0001-82 | R\$349,24    |
| 97 | RGN INSTRUMENTOS E EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA   | 22.654.814/0001-82 | R\$287,92    |
| 98 | FRACASSADO   |                    |              |



**Instituto do Meio  
Ambiente de Caucaia**



|     |                                    |                    |             |
|-----|------------------------------------|--------------------|-------------|
| 99  | FRACASSADO                         |                    |             |
| 100 | FRACASSADO                         |                    |             |
| 101 | FRACASSADO                         |                    |             |
| 102 | ABC EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA | 40.014.621/0001-49 | R\$7.000,00 |
| 103 | FRACASSADO                         |                    |             |

Caucaia/CE, 09 de setembro de 2024.

  
**ANA ALICE CARDOSO ROCHA DIOGENES**  
**ORDENADORA DE DESPESAS DO INSTITUTO DO**  
**MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE**

Instituto de Meio Ambiente de Caucaia - IMAC  
Rua Florêncio Matias, 351, Grilo  
Caucaia/CE - CEP: 61.600-400  
e-mail: imac@caucaia.ce.gov.br  
Telefone: (85) 98219-5989



Instituto do Meio  
Ambiente de Caucaia



ANEXO I AO TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO REFERENTE AO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024.05.02.01- IMAC

EMPRESA: JOSÉ DANTAS DINIZ FILHO; CNPJ: 22.077.247/0001-07

| ITEM                     | ESPECIFICAÇÃO                               | MARCA                    | UNID. | QNTD | V. UNT.  | V. TOTAL    |
|--------------------------|---|--------------------------|-------|------|----------|-------------|
| 07                       | DIGLICIONATO DE CLOREXIDINA 2% C/TENSOATIVO | RIOQUIMICA/<br>VICPHARMA | UND   | 96   | R\$47,31 | R\$4.541,76 |
| VALOR TOTAL R\$ 4.541,76 |   |                          |       |      |          |             |

EMPRESA: HOSPITALMED LTDA; CNPJ: 29.868.059/0001-88

| ITEM                      | ESPECIFICAÇÃO   | MARCA             | UNID. | QNTD | V. UNT.  | V. TOTAL     |
|---------------------------|---|-------------------|-------|------|----------|--------------|
| 08                        | SORO RINGER COM LACTATO 500 ML                            | FRESENIUS<br>KABU | UND   | 1620 | R\$8,96  | R\$14.515,20 |
| 11                        | VITAMINA K1 FRASCO AMPOLA 1 ML                            | HYPOFARMA         | UND   | 1200 | R\$2,53  | R\$3.036,00  |
| 27                        | DIAZEPAM - AMPOLA 5 MG/ML                                 | UNIÃO QUIMICA     | UND   | 864  | R\$1,26  | R\$1.088,64  |
| 31                        | AVENTAL CIRÚRGICO DESCARTÁVEL                             | ECOMAX            | UND   | 4000 | R\$1,47  | R\$5.880,00  |
| 41                        | AGULHA HIPODÊMICA DESCARTÁVEL 40X12 CX<br>C/100 UND       | ABL               | UND   | 60   | R\$8,19  | R\$ 491,40   |
| 43                        | ESPARADRAPO 10CMX4,5M                                     | MISSNER           | UND   | 120  | R\$8,04  | R\$964,80    |
| 53                        | SCALP Nº 21 - CX C/100 UM                                 | MEDIX             | CX    | 72   | R\$19,99 | R\$1.439,28  |
| 58                        | ÁLCOOL LÍQUIDO 70% LITRO                                  | PINDORAMA         | UND   | 300  | R\$5,77  | R\$1.731,00  |
| 60                        | COMPRESSA DE GAZE 11 FIOS ESTERILIZADA 7,5 X<br>7,5 - PCT | TEXCARE           | PCT   | 990  | R\$2,38  | R\$ 2.356,20 |
| VALOR TOTAL R\$ 31.502,52 |   |                   |       |      |          |              |

EMPRESA: HOSPMAIA COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA; CNPJ: 42.951.664/0001-86

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO   | MARCA      | UNID. | QNTD | V. UNT.   | V. TOTAL     |
|------|---|------------|-------|------|-----------|--------------|
| 52   | ATADURA DE CREPOM 15 X 1,2M - ROLO  | TEXCARE    | RL    | 144  | R\$0,63   | R\$90,72     |
| 33   | ATADURA DE CREPOM 10 X 1,2M - ROLO  | TEXCARE    | RL    | 240  | R\$0,46   | R\$110,40    |
| 34   | ATADURA DE CREPOM 20 X 1,80M - ROLO   | TEXCARE    | RL    | 240  | R\$1,03   | R\$247,20    |
| 35   | CATETER Nº 20 - CX C/50 UM  | DESCARPACK | CX    | 12   | R\$31,99  | R\$383,88    |
| 36   | CATETER Nº 22 - CX C/50 UM  | DESCARPACK | CX    | 216  | R\$31,99  | R\$6.909,84  |
| 37   | CATETER Nº 24 - CX C/50 UM  | DESCARPACK | CX    | 216  | R\$41,69  | R\$9.005,04  |
| 38   | EQUIPO MACROGOTAS C/INJETOR PCT C/ 25 UND   | CIRUTI     | PCT   | 480  | R\$ 19,09 | R\$ 9.163,20 |
| 40   | AGULHA HIPODÊMICA DESCARTÁVEL 25X7 CX<br>C/100 UND  | DESCARPACK | UND   | 36   | R\$7,49   | R\$269,64    |
| 42   | COMPRESSA DE CAMPO OPERATÓRIO ESTÉRIL<br>25CMXC28CM   | BIOTEXTIL  | PCT   | 240  | R\$5,36   | R\$1.286,40  |
| 44   | FIO PARA SUTURA NYLON 2-0 COM AGULHA<br>TRIANGULAR DE 2,0CM E 3/8 75CM - CAIXA C/24<br>UNID | TECNOFIO   | CX    | 80   | R\$39,82  | R\$3.185,60  |

Instituto de Meio Ambiente de Caucaia - IMAC  
Rua Florêncio Matias, 351, Grilo  
Caucaia/CE - CEP: 61.600-400  
e-mail: imac@caucaia.ce.gov.br  
Telefone: (85) 98219-5989





**Instituto do Meio  
Ambiente de Caucaia**



|                                  |   |            |     |     |           |             |
|----------------------------------|---|------------|-----|-----|-----------|-------------|
| 45                               | FIO PARA SUTURA NYLON 3-0 COM AGULHA TRIANGULAR DE 2,0CM E 3/8 75CM - CAIXA C/24 UNID | TECNOFIO   | CX  | 70  | R\$39,82  | R\$2.787,40 |
| 46                               | FIO PARA SUTURA NYLON 4-0 COM AGULHA TRIANGULAR DE 2,0CM E 3/8 75CM - CAIXA C/24 UNID | TECNOFIO   | CX  | 4   | R\$39,82  | R\$159,28   |
| 47                               | LÂMINA DE BISTURI Nº 24 CAIXA COM 100 UNID  | DESCARPACK | CX  | 84  | R\$24,24  | R\$2.036,16 |
| 48                               | LÂMINA DE TRICOTOMIA CAIXA COM 3 UNID   | LORD       | CX  | 810 | R\$4,60   | R\$3.726,00 |
| 49                               | LÂMINA DE TRICOTOMIA CAIXA COM 3 UNID   | LORD       | CX  | 270 | R\$4,60   | R\$1.242,00 |
| 50                               | LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 6,5 - PCT COM 1 PAR  | LEMGRUBER  | PCT | 600 | R\$1,22   | R\$732,00   |
| 51                               | LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 7,5 - PCT COM 1 PAR  | LEMGRUBER  | PCT | 800 | R\$1,22   | R\$976,00   |
| 52                               | LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 8,5 - PCT COM 1 PAR  | LEMGRUBER  | PCT | 200 | R\$1,57   | R\$314,00   |
| 54                               | SCALP Nº 23 - CX C/50 UM  | DESCARPACK | CX  | 72  | R\$12,23  | R\$880,56   |
| 55                               | SERINGA 10ML C/AGULHA - CX C/500 UM   | SR         | CX  | 12  | R\$166,76 | R\$2.001,12 |
| 56                               | SERINGA 3ML C/AGULHA - CX C/500 UM  | SR         | CX  | 72  | R\$107,20 | R\$7.718,40 |
| 57                               | SERINGA 5ML C/AGULHA - CX C/500 UM  | SR         | CX  | 24  | R\$113,16 | R\$2.715,84 |
| 61                               | LUVA DE PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO COM PÓ CAIXA COM 100 TAMANHO P                     | NUGARD     | CX  | 24  | R\$22,90  | R\$549,60   |
| 62                               | LUVA DE PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO COM PÓ CAIXA COM 100 TAMANHO M                     | NUGARD     | CX  | 156 | R\$22,90  | R\$3.572,40 |
| 63                               | LUVA DE PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO COM PÓ CAIXA COM 100 TAMANHO G                     | NUGARD     | CX  | 24  | R\$22,90  | R\$549,60   |
| 65                               | TNT - TECIDO ROLO 1,40 X 50 ML  | MALIBU     | RL  | 4   | R\$83,38  | R\$333,52   |
| 66                               | TOUCA DESCARTÁVEL PCT C/100 UNIDADES  | MALIBU     | PCT | 12  | R\$6,56   | R\$78,72    |
| 67                               | FIO PARA SUTURA NYLON 0 COM AGULHA TRIANGULAR DE 2,0CM E 3/8 75CM - CAIXA C/24 UNID   | TECNOFIO   | CX  | 8   | R\$30,97  | R\$247,76   |
| <b>VALOR TOTAL R\$ 61.272,28</b> |   |            |     |     |           |             |

**EMPRESA: CSMED PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA; CNPJ: 42.587.791/0001-48**

| ITEM                            | ESPECIFICAÇÃO                      | MARCA | UNID. | QNTD | V. UNT.  | V. TOTAL    |
|---------------------------------|------------------------------------|-------|-------|------|----------|-------------|
| 39                              | SERINGA 1ML C/AGULHA - CX C/500 UM | SR    | CX    | 24   | R\$87,50 | R\$2.100,00 |
| <b>VALOR TOTAL R\$ 2.100,00</b> |                                    |       |       |      |          |             |

**EMPRESA: PROHOSPITAL COMÉRCIO HOLANDA LTDA; CNPJ: 09.485.574/0001-71**

| ITEM                            | ESPECIFICAÇÃO  | MARCA | UNID. | QNTD | V. UNT. | V. TOTAL    |
|---------------------------------|--|-------|-------|------|---------|-------------|
| 59                              | COMPRESSA DE GAZE 11 FIOS ESTERILIZADA 7,5 X 7,5 - PCT | AMED  | PCT   | 2970 | R\$1,69 | R\$5.019,30 |
| <b>VALOR TOTAL R\$ 5.019,30</b> |  |       |       |      |         |             |

**EMPRESA: RGN INSTRUMENTOS E EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA; CNPJ: 22.654.814/0001-82**

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | MARCA | UNID. | QNTD | V. UNT. | V. TOTAL |
|------|---------------|-------|-------|------|---------|----------|
|------|---------------|-------|-------|------|---------|----------|

Instituto de Meio Ambiente de Caucaia - IMAC  
Rua Florêncio Matias, 351, Grilo  
Caucaia/CE - CEP: 61.600-400  
e-mail: imac@caucaia.ce.gov.br  
Telefone: (85) 98219-5989



**Instituto do Meio  
Ambiente de Caucaia**



|                                 |   |         |     |     |           |             |
|---------------------------------|---|---------|-----|-----|-----------|-------------|
| 68                              | PINÇA KELLY RETA 16CM   | GOLGRAN | UND | 20  | R\$32,60  | R\$652,00   |
| 69                              | PINÇA KELLY CURVA 16CM  | GOLGRAN | UND | 20  | R\$32,60  | R\$652,00   |
| 72                              | PINÇA - ANATÔMICA DE DISSECÇÃO EM AÇO INOX 16 CM  | GOLGRAN | UND | 50  | R\$14,41  | R\$720,50   |
| 73                              | ESTOJO DE INOX - PERFURADO, TAMANHO 20 X 10 X 05 CM                                     | GOLGRAN | UND | 50  | R\$85,97  | R\$4.298,50 |
| 80                              | CABO BISTURI Nº4. CABO BISTURI  | GOLGRAN | UND | 50  | R\$10,71  | R\$535,50   |
| 85                              | MESA DE MAYO. MESA DE MAYO COM ESTRUTURA DE BANDEJA REMOVÍVEL EM AÇO INOX DE 0,48X0,32M | FM      | UND | 2   | R\$861,52 | R\$1.723,04 |
| 88                              | PINÇA ALLIS 15CM. PINÇA ALLIS 15CM  | GOLGRAN | UND | 100 | R\$32,30  | R\$3.230,00 |
| 89                              | PINÇA BAKAUS 13CM. PINÇA BAKAUS EM AÇO  | GOLGRAN | UND | 150 | R\$31,99  | R\$4.798,50 |
| 91                              | PINÇA DENTE DE RATO 16CM  | GOLGRAN | UND | 50  | R\$15,40  | R\$770,00   |
| 92                              | PORTA AGULHA MAYO 16CM  | GOLGRAN | UND | 60  | R\$34,62  | R\$2.077,20 |
| 94                              | TESOURA CIRURGICA PONTA FINA 15CM   | GOLGRAN | UND | 50  | R\$31,99  | R\$1.599,50 |
| 95                              | BALÃO DE 1 LITRO. BALÃO DE REINALAÇÃO 1 PARA ANESTESIA                                  | PROTEC  | UND | 4   | R\$118,91 | R\$475,64   |
| 96                              | BALÃO DE 3 LITRO. BALÃO DE REINALAÇÃO 3 PARA ANESTESIA                                  | PROTEC  | UND | 4   | R\$87,31  | R\$349,24   |
| 97                              | BALÃO DE 500 ML. BALÃO DE REINALAÇÃO 500 PARA ANESTESIA                                 | PROTEC  | UND | 8   | R\$35,99  | R\$287,92   |
| <b>VALOR TOTAL R\$22.169,54</b> |   |         |     |     |           |             |

**EMPRESA: M A M VIDAL LTDA; CNPJ: 04.576.614/0001-77**

| ITEM                                | ESPECIFICAÇÃO               | MARCA  | UNID. | QNTD | V. UNT.    | V. TOTAL     |
|-------------------------------------|-----------------------------|--------|-------|------|------------|--------------|
| 70                                  | BALANÇA - DIGITAL ATÉ 20 KG | RAMUZA | UND   | 6    | R\$ 742,00 | R\$ 4.452,00 |
| <b>VALOR TOTAL R\$ R\$ 4.452,00</b> |                             |        |       |      |            |              |

**EMPRESA: MOLVIMED COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE INSTRUMENTOS E PRODUTOS CIRURGICOS; CNPJ: 36.658.639/0001-06**

| ITEM                            | ESPECIFICAÇÃO                                     | MARCA         | UNID. | QNTD | V. UNT.  | V. TOTAL     |
|---------------------------------|---|---------------|-------|------|----------|--------------|
| 74                              | AFASTADOR FARABEU. AFASTADOR FARABEU 1,5CM X 15CM | BSZ CIRURGICA | UND   | 50   | R\$21,00 | R\$ 1.050,00 |
| 75                              | TESOURA - SPENCER 10 CM PARA RETIRADA DE PONTOS   | BSZ CIRURGICA | UND   | 8    | R\$31,94 | R\$ 255,52   |
| 90                              | PINÇA CRILE CURVA 16CM. PINÇA CRILE               | BSZ CIRURGICA | UND   | 100  | R\$32,00 | R\$ 3.200,00 |
| <b>VALOR TOTAL R\$ 4.505,52</b> |   |               |       |      |          |              |

**EMPRESA: CIRURGICA CERON IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E VETERINARIOS LTDA; CNPJ: 18.258.209/0001-15**

Instituto de Meio Ambiente de Caucaia - IMAC  
Rua Florêncio Matias, 351, Grilo  
Caucaia/CE - CEP: 61.600-400  
e-mail: imac@caucaia.ce.gov.br  
Telefone: (85) 98219-5989







Instituto do Meio  
Ambiente de Caucaia



| ITEM                             | ESPECIFICAÇÃO   | MARCA     | UNID. | QNTD | V. UNT.     | V. TOTAL     |
|----------------------------------|---|-----------|-------|------|-------------|--------------|
| 76                               | AMBUR EM SILICONE 1,63 LITROS G. REANIMA              | COMNPOWER | UND   | 2    | R\$148,86   | R\$297,72    |
| 86                               | MULTIPARAMETRO TOUCH SCREEN                           | G3D       | UND   | 2    | R\$9.499,99 | R\$18.999,98 |
| 87                               | OXÍMETRO DE PULSO. DL410VET É UM OXÍMETRO VETERINÁRIO | RONSEDA   | UND   | 2    | R\$2.234,36 | R\$4.468,72  |
| <b>VALOR TOTAL R\$ 23.766,42</b> |   |           |       |      |             |              |

EMPRESA: MSB COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA; CNPJ: 05.696.303/0001-04

| ITEM                             | ESPECIFICAÇÃO   | MARCA            | UNID. | QNTD | V. UNT.     | V. TOTAL     |
|----------------------------------|---|------------------|-------|------|-------------|--------------|
| 78                               | APARELHO PARA ANESTESIA INALATÓRIA VETERINÁRIO SEM VENTILAÇÃO | DELTA LIFE       | UND   | 2    | R\$5.806,00 | R\$11.612,00 |
| 81                               | CIRCUITO BARAKA VETERINÁRIO PARA ANESTESIAS                   | PREVTECH         | UND   | 4    | R\$390,00   | R\$1.560,00  |
| 82                               | MASCARAS PARA ANESTESIA (G)                                   | MEDSINAL (HAOXI) | UND   | 4    | R\$132,00   | R\$528,00    |
| 83                               | MASCARAS PARA ANESTESIA (M)                                   | MEDSINAL (HAOXI) | UND   | 4    | R\$117,00   | R\$468,00    |
| 84                               | MASCARAS PARA ANESTESIA (P)                                   | MEDSINAL (HAOXI) | UND   | 4    | R\$114,00   | R\$456,00    |
| 93                               | SELADORA 250 MF 220V. SELADORA DE PAPEL                       | ISAMAQ           | UND   | 2    | R\$482,00   | R\$964,00    |
| <b>VALOR TOTAL R\$ 15.588,00</b> |   |                  |       |      |             |              |

EMPRESA: INFINITI CONFECÇÃO LTDA; CNPJ: 23.829.339/0001-09

| ITEM                          | ESPECIFICAÇÃO                     | MARCA   | UNID. | QNTD | V. UNT. | V. TOTAL  |
|-------------------------------|-----------------------------------|---------|-------|------|---------|-----------|
| 64                            | MÁSCARA DESCARTÁVEL - CX C/100 UM | PRÓPRIA | CX    | 72   | R\$9,52 | R\$685,44 |
| <b>VALOR TOTAL R\$ 685,44</b> |                                   |         |       |      |         |           |

EMPRESA: BRUMED COMERCIO ATACADISTA E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA; CNPJ:31.770.650/0001-40

| ITEM                            | ESPECIFICAÇÃO                        | MARCA | UNID. | QNTD | V. UNT.     | V. TOTAL    |
|---------------------------------|--------------------------------------|-------|-------|------|-------------|-------------|
| 79                              | AUTOCLAVE 21 LTS. AUTOCLAVE CLASSE S | ALT   | UND   | 2    | R\$3.780,00 | R\$7.560,00 |
| <b>VALOR TOTAL R\$ 7.560,00</b> |                                      |       |       |      |             |             |

EMPRESA: ABC EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA; CNPJ: 40.014.621/0001-49

| ITEM                            | ESPECIFICAÇÃO                              | MARCA  | UNID. | QNTD | V. UNT.     | V. TOTAL    |
|---------------------------------|--|--------|-------|------|-------------|-------------|
| 102                             | CONCENTRADOR DE OXIGÊNIO 5LPM COM OPI 220V | YUWELL | UND   | 2    | R\$3.500,00 | R\$7.000,00 |
| <b>VALOR TOTAL R\$ 7.000,00</b> |  |        |       |      |             |             |

Instituto de Meio Ambiente de Caucaia - IMAC  
Rua Florêncio Matias, 351, Grilo  
Caucaia/CE - CEP: 61.600-400  
e-mail: imac@caucaia.ce.gov.br  
Telefone: (85) 98219-5989

